ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-NVKS

V/v rà soát Danh mục chế độ

báo cáo thuộc phạm vi chức năng

quản lý của UBND tỉnh

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh

Thực hiện Quyết định số 1012/QĐ-TTg ngày 20/9/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch hành động chuyển đổi số hoạt động chỉ

đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trực tuyến và dựa trên dữ

liệu giai đoạn 2024 - 2025, định hướng đến năm 2030; UBND tỉnh đã ban hành

Công văn số 708/UBND-KGVX ngày 17/01/2025, trong đó, giao Văn phòng

UBND tỉnh thực hiện nhiệm vụ “Rà soát các chế độ báo cáo, bảo đảm chỉ ban

hành những chế độ báo cáo thật sự cần thiết; cắt giảm các chế độ báo cáo đã

được thay thế bằng dữ liệu số có sẵn từ các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu”.

Để có cơ sở điều chỉnh, bổ sung, bãi bỏ và ban hành mới Danh mục chế

độ báo cáo thuộc phạm vi chức năng quản lý trên địa bàn tỉnh đã được công bố

tại Quyết định số 1039/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 (gửi kèm), UBND tỉnh yêu

cầu các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh thực hiện các công việc sau:

1. Tổ chức rà soát lại các chế độ báo cáo đã được công bố tại Quyết định

số 1039/QĐ-UBND và căn cứ các quy định pháp luật hiện hành, các chỉ đạo của

Trung ương, UBND tỉnh có liên quan đến chế độ báo cáo để đề xuất UBND tỉnh

điều chỉnh, bổ sung Danh mục chế độ báo cáo của tỉnh; đồng thời, bãi bỏ chế độ

báo cáo không còn phù hợp; báo cáo đề xuất gửi về UBND tỉnh trước ngày

30/4/2025 (Báo cáo rà soát theo các Mẫu kèm theo).

Lưu ý: Trường hợp sở, ban, ngành có đề xuất điều chỉnh, bổ sung chế độ

báo cáo mới thì phải xây dựng Đề cương báo cáo và Biểu mẫu số liệu báo cáo

cho từng báo cáo (mới được bổ sung mới hoặc điều chỉnh vào Danh mục chế

độ báo cáo của tỉnh) theo đúng quy định tại Điều 7, Điều 8 Nghị định số

09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019.

2. Trên cơ sở đề xuất điều chỉnh, bổ sung, bãi bỏ các chế độ báo của các

sở, ban, ngành, giao Văn phòng UBND tỉnh tiến hành rà soát độc lập các chế độ

báo cáo hiện hành thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh, đề xuất chuẩn hóa

theo quy định tại Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ

và các văn bản hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ; tham mưu UBND tỉnh ban

hành mới Danh mục chế độ báo cáo (chuẩn hóa) thuộc phạm vi chức năng quản

lý trên địa bàn tỉnh trước ngày 10/5/2025.

2

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp vướng mắc, các cơ quan, đơn vị chủ

động liên hệ với Văn phòng UBND tỉnh (Phòng Nội vụ và Kiểm soát thủ tục

hành chính, điện thoại 080.50179 hoặc đồng chí Nguyễn Duy Bình, điện thoại

077.4411.117) để được phối hợp.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc UBND

tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Hùng);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để phối hợp);

- Các Phòng, TT thuộc Văn phòng UBND tỉnh (QC45a);

- Lưu: VT, NVKS (B_02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-04-21T10:14:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:31:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:32:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:32:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!